
Plesnivec 1/22 19. dubna 2022 Strana   

Plesnivec 
1/2022 

 

 
Vydává: Šumperský horolezecký klub HORAL, z.s., Bezručova 935/14, 787 01 Šumperk, 

ve vlastním nákladu pouze pro vlastní potřebu 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                      Ročník XXXIX.61 

 

Plesnivec 1/22 19. dubna 2022 Strana  2 

 

 

 

Obsah : 

 
1.  Zápis VH 2022 

2.  Zimní radosti v Alpách 

3.  Jak učíme děti lozit 

4.  Různé 

 

1. Zápis VH 2022 

 

Zápis řádné Valné hromady Šumperského horolezeckého klubu HORAL, z.s. 

 

Termín: pátek 18.3.2022 

Čas: prezentace od 17:30 hod zahájení: 18:00 hod 

Místo: salónek restaurace Pod kaštanem, Šumperk 

Svolavatel: předseda spolku Churavý 

 

Program:  

1. Schválení: Předsednictva VH  - Churavý, Konrád, Hegedüšová - schváleno 

       Mandátové komise - Kubín, Prokop   - schváleno 

  Návrhové komise  - Vogel, Ševčík   - schváleno 

  

 2. Schválení protokolu minulé valné hromady (3.9.2021) - zápis uveřejněn v Plesnivci_2021_1  

  (rozeslán a umístěn na spolkovém webu)  - schváleno 

 

 3. Roční zpráva o činnosti spolku (přednesl Churavý)   

  viz Příloha č.1 

 

 4. Zpráva o revizi hospodaření (přednesla Musilová)   - schváleno 

  viz Příloha č.2 

 

 5. Schválení ročních příspěvků 2023:     - schváleno 

  členský příspěvek  - 0 Kč 

  vstupní poplatek  - 500 Kč 

 

 6. Plán akcí na rok 2022      - schváleno 

  viz Příloha č.3 

 

 7. Hospodaření 2021 a plán hospodaření 2022    - schváleno 

  viz Příloha č.4 a č.5 

 

8. Pocty:   Lípa  fotodokumentace akcí     500 Kč 

  Vogel  metodický výcvik   1.000 Kč 

  Hegedüšová garant Horokrosu 2021  1.000 Kč 

 

 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                       Ročník XXXIX.61 

 

 

Plesnivec 1/22 19. dubna 2022 Strana   

Oceněné výstupy roku: 

 Pelikán - Štramberk - Vlaštovčeny Birthday; 10-/10; PP 2.000 Kč 

 Brückner - Labák - Smolař / Ferum; VIIIb   2.000 Kč 

 Vogel - V. Tatry - Vých. Železný štít - Tilleho hrana; 7; RP 1.000 Kč 

 

9. Volby – VH2022 je nevolební, mandát VV a KK je do 2023 

 

10. Revize Stanov spolku:  - bez návrhu   - schváleno 

 

11. Revize interních předpisů spolku: - bez návrhu   - schváleno 

 

12. Přijetí nových členů:  - Klusoň Jan   - schváleno 

    - Brücknerová Tereza  - schváleno 

 

14. Diskuse:  

 Churavý - návrhy pro pozvánky na Horování 

 Churavý  - info o Brücknerově návrhu (VH 2021) na zajištění  

   individuální evidenci výkonů na webu Horalu - po  

   diskusi s autorem, providerem webu nerealizováno  

 Tichá - žádost o pomoc při organizaci dětské lezecké akce „Šumperkýbl 2022“  

   pořádané v sobotu 2.4.2022 na stěně v Zemědělce 

 Vogel - apel na hledání lídra a osobnosti, která nasměřuje spolek ke své vizi, kterou  

   vidí v partnerství napříč generacemi a napříč lezeckými schopnostmi 

 

15. Schválení návrhů:  

 

- navýšení dotace na Horomikuláš 2022 na 20.000 Kč   - neschváleno 

- navýšení dotace na Horomikuláš 2022 na 15.000 Kč   - neschváleno 

- navýšení dotace na Podpuru činnosti 2022 na 15.000 Kč  - schváleno 

- pověřit VV investovat volné prostředky ve výši 200.000 Kč na kapitálovém trhu  

        - schváleno 

  

16. Přijetí usnesení: 

 

Usnesení VH 2022:  
- VH během svého zasedání schválila předsedajícího, mandátovou a  návrhovou komisi, program  

 zasedání, jednací řád a protokol předchozí VH 2021 

- VH vzala na vědomí zprávu o činnosti v roce 2021 

- VH schválila zprávu o revizi účtu 2021, výši členských příspěvků a vstupního poplatku 2023 a  

 plán akcí 2022 

- VH schválila zprávu o hospodaření 2021 

- VH schválila navýšení výdajů na podporu činnosti z 10.000 Kč na 15.000 Kč a schválila takto  

 upravený plán rozpočtu 2022  

- VH zmocňuje VV investovat volné prostředky v objemu 200.000 Kč na kapitálovém trhu 

- VH schválila přijetí nových členů (Klusoň Jan a Brücknerová Tereza) 

 

Zapsala: Tichá   Schválil:  Churavý 

 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                      Ročník XXXIX.61 

 

Plesnivec 1/22 19. dubna 2022 Strana  4 

Příloha č.1 Roční zpráva o činnosti spolku: 

 

VV pokračoval ve složení: předseda Churavý, místopředseda Doubravský a hospodářka 

Hegedüšová. Ke dni 20.11.2021 rezignoval Tomáš Doubravský na funkci ve VV a dle Volebního 

řádu jeho místo zaujal další v pořadí ve volbách do předsednictva spolku - Josef Konrád. Na 

schůzi VV byl zvolen místopředsedou VV.  

VV (spolu s KK) se sešel po VH 2021 (která se konala 3.9.) ještě 2x. Zápisy schůzí jsou na 

spolkovém webu.   

Realizace činnosti podle schváleného plánu akcí opět narazila na vládní opatření proti Covidu. 

Podařilo se uskutečnit klasické Veterány na Sokolce (17.4.) a Gastro-Bradlo (1.5.). Půlsilvestr na 

Rabštejně (26.-27.6.) je již oblíbenou tradicí a ani nevlídná předpověď počasí tomu nezabránila. 

Odložená VH proběhla 3.9. v Šumperku.  

Velice kladně účastníky akce byly hodnoceny letní Tatry (24.-28.9.) s ubytováním na Skalnaté 

chatě. Zásluhou Jirky Vogela a počasí. Bylo by fajn v tom pokračovat! A pamatovat při 

schvalování rozpočtu 2022. 

Až na podzim bylo možno pořádat veřejné závody, takže 35. ročník Horokrosu se běžel. Díky 

Višni a pořadatelů z Horalu. Hlad po běžeckých akcích přitáhl i televizi a taky kontrolu z ČUS. 

Posledním slaněním roku 2021 na Rabštějně (6.11.) jsme uzavřely další divný lezecký rok.  

Horování 2021 proběhlo již bez pomoci Horalu, v režii DK Šumperk. I tak jsme byli vidět při 

lezeckých a metodických hrách dětí na Zemědělce. A setkali se večer během prezentací v DK. 

Dvoudenní Horo Mikuláš domluvený na Severomoravské chatě jsme museli zredukovat na 1 den 

a přesunout na Městské skály! Opět z důvodu zpřísnění Covid opatření. Útěchou byly zasněžené 

skály, vysoká účast a dobrá nálada kamarádů! 

Poslední Horalácké setkání roku 2021 bylo na Sokolce - na Štěpána. Štiplavý mráz (ale lezlo se), 

koledy, buřtíky a tak málokdo chyběl! 

Co se týče zastupování Horalu vně - předseda se účastnil VH ČHS (20.3.), která proběhla 

distančně, dálkovým připojením. VH ČUS (2.6.) se prezenčně účastnila Hegedüšová. 

V souladu s usnesením VH 3.9.2021 proběhla jednání vedoucí k založení účtu u Generali 

Investments a investování 300 tis Kč do 3 fondů (Farmacie a biotechnologie, Globálních značek a 

Prémiový dynamický fond).   

Díky Jirkovi Vogelovi proběhl opakovací metodický kurs na Rabštejně a ten skialpinistický se 

chystá hned po skončení VH. 

Další díky všem, co se nenechali otrávit „Covidovskou“ atmosférou, jezdil a lozili! 

Závěrem chci ještě poděkovat: 

Zdeňce Hegedüšové  - za těžké administrování grantů, zahraniční pojištění členům, vedení 

dokumentace hospodaření a pokračování v organizování Horokrosu 

Jirkovi Vogelovi  - aktivitu na poli metodických výcviků a uspořádání oddílového lezeckého 

výletu do Tater 

Frantovi Lípovi  - fotodokumentaci spolkových akcí 

Díky taky dalším členům účastným na společných akcích!  

 

Příloha č.2   Zpráva o revizi hospodaření: 

Stav k 

31.12.2020: pokladna   1 455 Kč 

  účet u KB Šumperk   670 269 Kč 

  akcie ČEZ (550 ks)   282 150 Kč 

  ČSOB fond "bohatství" (89 430 ks)   220 025 Kč 

  půjčka Hegeduš   179 571 Kč 

  půjčka Tichý   122 967 Kč 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                       Ročník XXXIX.61 

 

 

Plesnivec 1/22 19. dubna 2022 Strana   

  půjčka Prokop   83 741 Kč 

  půjčka Prokop   78 893 Kč 

  finanční prostředky celkem:   1 639 071 Kč 

        

Stav k 

31.12.2021: pokladna   1 920 Kč 

  účet u KB Šumperk   569 251 Kč 

  akcie ČEZ (550 ks)   455 950 Kč 

  ČSOB fond "bohatství" (89 430 ks)   232 241 Kč 

  Fond Generali   296 796 Kč 

  půjčka Hegeduš   111 135 Kč 

  půjčka Tichý   133 229 Kč 

  finanční prostředky celkem:   1 800 522 Kč 

Zpráva revizní komise o provedení revize peněžního deníku a účetních dokladů za rok 2020 

uskutečněná dne 31.1.2022. 

Dne 31.1.2022 byla provedena kontrola všech položek v peněžním deníku a příslušných dokladů 

za období od poslední kontroly 1.1.2021 do 31.12.2021. 

Stav hotovosti v pokladně i částka na bankovním účtu u KB Šumperk (5831620297/0100) 

souhlasí se skutečností. 

Revizi provedla Krčová (předsedkyně RK) a Musilová (člen RK). 

 

Příloha č. 3   Plán akcí na rok 2022: 

datum název lokalita garant pozn. 

18.3.2022 Valná hromada Šumperk Churavý   

9.4 2022 Veteráni Sokolka VV brigáda 

23.4.2022 Gastro Bradlo VV brigáda 

11.5.2022 Běh na Baštu Králec Janů   

léto pískovce Sušky / Labák ? dotace hromadná akce 

25.-26.6.2022 Půlsilvestr  Rabštejn VV   

srpen, září společné Tatry V. Tatry Vogel dotace hromadná akce 

23.10.2022 Horokros Šumperk Hegedüšová dotace závody 

5.11.2022 Poslední slanění (Běh Kocoura) Rabštejn VV   

26.11.2022 Horování - dětské lezení Šumperk VV dotace závody 

3.-4.12.2022 HoroMikuláš Severka VV dotace hromadná akce 

26.12.2022 Štěpán Sokolka VV   

 leden 2023 Valná hromada Šumperk Churavý   

 

Příloha č. 4   Hospodaření 2021: 

Výdaje schváleno čerpáno 31.12. 

Podpora činnosti 22 500 Kč 22 850 Kč 

   Pocty a ocenění výkonů 2020 5 000 Kč 500 Kč 

   Podpora činnosti  1 000 Kč 300 Kč 

   Rezerva na činnost 0 Kč 0 Kč 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                      Ročník XXXIX.61 

 

Plesnivec 1/22 19. dubna 2022 Strana  6 

   Příspěvek na Boulder centrum 5 000 Kč 5 000 Kč 

   Metodika 0 Kč 0 Kč 

   Pojištění členů v zahraničí 11 500 Kč 17 050 Kč 

   Výměna chytů bouldrové stěny 0 Kč 0 Kč 

Podpora prezentace spolku 19 750 Kč 23 643 Kč 

   Závody (Patnáctka, Horokros, Bašta, Horování) 10 000 Kč 19 722 Kč 

   Pojištění obecné odpověd. spolku 6 750 Kč 3 921 Kč 

   Vývěska, kronika 1 000 Kč 0 Kč 

   Správa webu a domény 2 000 Kč 0 Kč 

Společenské akce 13 000 Kč 4 048 Kč 

   Zasedání valné hromady 5 000 Kč 2 502 Kč 

   Mikuláš 8 000 Kč 1 546 Kč 

Provozní výdaje 32 000 Kč 32 395 Kč 

   Účetnictví  - vedení 10 000 Kč 10 000 Kč 

   Odměna za práci předsednictva 20 000 Kč 22 000 Kč 

   Provozní režie 2 000 Kč 395 Kč 

Ostatní 2 600 Kč 1 800 Kč 

   Průkazy ČHS pro členy 2 000 Kč 1 200 Kč 

   Členství v ČUS 600 Kč 600 Kč 

Výdaje celkem 89 850 Kč 84 736 Kč 

   Příjmy: schváleno čerpáno 10.12. 

Příjem z příspěvků: 4 000 Kč 3 700 Kč 

   Klubové příspěvky 0 Kč 0 Kč 

   Vybrané příspěvky pro ČHS 2 000 Kč 1 200 Kč 

   Příspěvky od nováčků 2 000 Kč 2 500 Kč 

Příjem z majetku: 49 000 Kč 39 237 Kč 

   Příjmy z půjček 37 000 Kč 35 034 Kč 

   Dividendy ČEZ 12 000 Kč 0 Kč 

   Příjmy z fondu ČSOB 0 Kč 12 216 Kč 

   Příjmy z fondů 0 Kč -8 013 Kč 

   Úroky na běžném účtu 0 Kč 0 Kč 

Dotace na činnost 1 500 Kč 0 Kč 

   Příspěvek z ČUS "Činnost" 0 Kč 0 Kč 

   Provize za uzavření AV Alpy 1 500 Kč 0 Kč 

   Příspěvek z ČHS "Činnost" 0 Kč 0 Kč 

Příjem na závody: 26 500 Kč 24 500 Kč 

   Dotace MÚ Šumperk 5 000 Kč 5 000 Kč 

   Dotace ČHS 3 500 Kč 3 500 Kč 

   Dotace z ČUS "Sportuj s námi" 0 Kč 6 000 Kč 

   Smlouva za reklamu - Kubíček 6 000 Kč 6 000 Kč 

   Smlouva za reklamu - Tilak 2 000 Kč 1 000 Kč 

   Sponzoři závodů - Jílek 4 000 Kč 0 Kč 

   Sponzoři závodů - Davon 2 000 Kč 0 Kč 

   Horokros - startovné 3 500 Kč 3 000 Kč 

   BoulderSession startovné 500 Kč 0 Kč 

Příjmy celkem 81 000 Kč 67 437 Kč 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                       Ročník XXXIX.61 

 

 

Plesnivec 1/22 19. dubna 2022 Strana   

 

Příloha č. 5   plán hospodaření 2022 
Výdaje Plán 2022 

 

Příjmy: Plán 2022 

Podpora činnosti 55 500 Kč 

 

Příjem z příspěvků: 2 500 Kč 

   Pocty a ocenění 2021 5 000 Kč 

 

   Klubové příspěvky 0 Kč 

   Podpora činnosti  15 000 Kč 

 

   Vybrané příspěvky pro ČHS 2 000 Kč 

   Rezerva na činnost 10 000 Kč 

 

   Příspěvky od nováčků 500 Kč 

   Příspěvek na Boulder centr. 12 000 Kč 

 

Příjem z majetku: 86 000 Kč 

   Metodika 0 Kč 

 

   Příjmy z půjček 25 000 Kč 

   Pojištění členů v zahraničí 13 500 Kč 

 

   Dividendy ČEZ 25 000 Kč 

   Výměna chytů 0 Kč 

 

   Příjmy z fondů GI 21 000 Kč 

Podpora prezentace spolku 23 750 Kč 

 

   Příjmy z ČSOB 15 000 Kč 

   Závody (Horokros, Bašta, Horování) 15 000 Kč 

 

   Úroky na běžném účtu 0 Kč 

   Pojištění odpovědnosti 6 750 Kč 

 

Dotace na činnost 1 500 Kč 

   Vývěska, kronika 0 Kč 

 

   Příspěvek z ČUS "Činnost" 0 Kč 

   Správa webu a domény 2 000 Kč 

 

   Provize za uzavření AV Alpy 1 500 Kč 

Společenské akce 18 000 Kč 

 

   Příspěvek z ČHS "Činnost" 0 Kč 

   Zasedání valné hromady 6 000 Kč 

 

Příjem na závody: 22 500 Kč 

   Mikuláš 12 000 Kč 

 

   Dotace MÚ Šumperk 5 000 Kč 

Provozní výdaje 32 000 Kč 

 

   Dotace ČHS 3 000 Kč 

   Účetnictví  - vedení 10 000 Kč 

 

   Dotace z ČUS "Sportuj s námi" 3 000 Kč 

   Odměna za práci VV a KK 20 000 Kč 

 

   Smlouva za reklamu - Kubíček 6 000 Kč 

   Provozní režie 2 000 Kč 

 

   Smlouva za reklamu - Tilak 2 000 Kč 

Ostatní 2 600 Kč 

 

   Sponzoři závodů - Jílek 0 Kč 

   Průkazy ČHS pro členy 2 000 Kč 

 

   Sponzoři závodů - Davon 0 Kč 

   Členství v ČUS 600 Kč 

 

   Horokros - startovné 3 500 Kč 

   Ostatní 0 Kč 

 

BoulderSession - startovné 0 Kč 

Výdaje celkem 131 850 Kč 

 

Příjmy celkem 112 500 Kč 

 

2. Skialpy: 

 
Zimní radosti v Alpách 

Letošní lyžařská sezóna byla velmi milá. Povedly se nám dva krásné výjezdy do Alp – lednové Hohe 

Tauern a březnový Dachstein. Původně jsme plánovali ještě prosincové rozlyžování na sjezdovce 

v Söldenu, ale to nám kvůli rakouské covidové uzávěře nevyšlo. Snad příští rok. 

A co jsme viděli a dobyli? Do Hohe Tauern jsme se vydali koncem ledna v minimalistické tříčlenné 

skupině. Lanovka nás vyvezla k Rudolfshütte, která leží na břehu plesa Weißsee. Tady jsme se ubytovali a 

rovnou vyrazili vyzkoušet sníh do sedla Kalser Tauern (2 515 m). Podmínka byla výborná, předchozí tři 

dny sněžilo, takže jsme si užívali krásného prašanu na pevném základu.  

Následující ráno jsme se v duchu ambiciózního plánu vydali na Stubacher Sonnblick (3 088 m) a 

Granatspitze (3 086 m). Původně plánované dobytí obou vrcholů jsme posléze zúžili na jeden - zvolili jsme 

Granatspitze, která slibovala dolez dvojkovým hřebínkem na mačkách s cepínem. Nástup po vyfoukané 

vrstvě zmrzlého sněhu na ledovci Sonnblickkees nás dovedl k patě východního hřebene, kde jsme nechali 

lyže a přezuli na mačky. V první délce nepříjemně foukalo, ale když jsme se přiblížili k vrcholu, vítr se 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                      Ročník XXXIX.61 

 

Plesnivec 1/22 19. dubna 2022 Strana  8 

uklidnil a místy jsme se příjemně vyhřívali na sluníčku. Dolů jsme slanili, nazuli lyže a užili si parádní 

sjezd na chatu. Další den jsme se vydali na vedlejší vrchol Hochfürleg (2 942 m), který nás odměnil 

překrásnými výhledy, bezvětřím (i svačinka byla) a parádním sjezdem. 

Na závěr sezóny (koncem března) jsme se v devítičlenné skupině vydali na Dachstein s cílem pocvičit 

sjezdy a probrat si základy lavinové prevence. Z Hallstattu jsme vyjeli lanovkou na Krippenstein a dál 

vyrazili na lyžích až na chatu Wiesberghaus. Večer jsme si vyslechli Jirkovu přednášku o druzích sněhu, 

typech lavin, záchraně i prevenci při plánování skialpové túry.  

Následujícího rána jsme se vydali na Dachstein. Přestože bylo krásné počasí (pro některé až moc), vrchol 

se nám dobýt nepodařilo. Proti nám hrála nejen vzdálenost, která byla značná, ale také fakt, že se nám 

ferrata pokrytá sněhem a ledem prostě nelíbila. Navíc mačky většina z nás nechala dole na parkovišti. Tak 

jsme si alespoň užili výhledy na vrchol z krásné nové chaty Seethalerhütte. Sjezd zpátky k Wiesberghausu 

byl poměrně náročný, protože se rozměklý sníh změnil ve vyfoukanou ledovou krustu.  

Druhý den jsme se rozhodli pro více sjezdovou variantu a vyrazili na Hoher Trog (2 350 m), který jsme 

následně několikrát vyšlapali a sjeli dolů. Sníh byl krásně rozměklý a nabízel tak široké možnosti pro 

pilování techniky oblouků, náklonů dopředu a taky trochu toho morálu. A protože jsme byli vlastně na 

dovolené, zakončili jsme naše sněhové radovánky pivkem na zahrádce před Simony Hut.  

Poslední den nás čekal už „jen“ sjezd zpátky dolů do Hallstattu, který se ale nakonec ukázal nejméně 

příjemným ze všech. Vyrazili jsme ráno, když byl ještě sníh zmrzlý, a s těžkými batohy se nám v úzkých 

vydřených zatáčkách poměrně špatně manévrovalo. Úleva přišla ve chvíli, kdy jsme se z náhorní plošiny 

propracovali na upravenou sjezdovku. 

Takto tedy ve zkratce o našich letošních zimních výjezdech. Kdo si chce taky užít trochu toho alpského 

sluníčka, může se k nám příští rok přidat. My totiž jiné počasí neumíme  

 

Andrea a Jirka 

 

3. Jak učíme děti lozit: 
Na mnoha Valných hromadách se vedla diskuse o tom, od jakého věku je vhodné učit děti lézt. Zatímco 

v našem případě je tato debata zatím akademická, Horolezecký oddíl ASPV SOŠ Šumperk už několik let 

prošlapává cestu budoucím lezeckých talentům z blízkého okolí. Instruktoři se věnují rozvoji lezeckých 

dovedností dětí ve věku od 7 do 17 let a využívají k tomu stěnu „na Zemědělce“, kterou v posledních letech 

notně vylepšili a zrekonstruovali. Pod vedením Honzy Sýkory, Jirky Kesslera, Ivči Binasové, Danky Tiché, 

Romana Zajíce, Veroniky Keprtové, Nikoly Desnici a dalších skvělých lidí, se děti učí nejen lézt, ale také 

spolehlivě jistit, slaňovat, prusíkovat, vázat uzly nebo provádět partnerskou kontrolu. Kromě pravidelných 

tréninků, které se na Zemědělce konají 5 x týdně, a jsou beznadějně naplněné, berou instruktoři děti také do 

skal, pořádají pro ně soutěže (místní i celostátní) a letos ty nejlepší a nejzkušenější vezmou poprvé na 

prodloužený víkend do Vysokých Tater. 

Přestože Horal podobné aktivity organizovaně nerozvíjí, spousta jeho členů je ochotných přiložit ruku 

k dílu a pomoci například s organizací závodů nebo poskytnout metodické vedení instruktorům i dětem 

samotným. Například v září 2020 jsme se podíleli na organizaci celostátní soutěže pod záštitou ČHS Mladí 

horalové, pořádané ASPV SOŠ Šumperk, která se konala na Velkém Rabštejně. Soutěže se zúčastnily 

čtyřčlenné týmy dětí do 17 let z celé České republiky, které byly rozděleny dle věku do dvou kategorií (v té 

mladší se šumperští závodníci  umístili na 2. místě). My s Dankou jsme například zajišťovaly lezení pro 

starší děti, které měly natažených několik cest TR na Náměstíčku. Nejlepší lezci vyskákali Petrovku 

s prstem v nose. Višňa, Zoly, Beďa, Komiš a Evina se podíleli na organizaci dalších disciplín.  

Soutěži předcházelo soustředění mladšího i staršího týmu na Milovech na Vysočině. Náročný program 

obsahoval lezení na okolních skalách, zdravovědu, orientaci v terénu i kondiční přípravu. Děti se učily 

vzájemně spolupracovat a komunikovat při řešení problémů, což zúročily také na dalším ročníku Mladých 

horalů v Kuřimi, kterou vyhráli.  

Před týdnem proběhl na Zemědělce další ročník soutěže ŠumpersKýbl 2022, kde museli závodníci předvést 

své dovednosti v 5 disciplínách: lezení na obtížnost, lezení na rychlost, prusíkování, slaňování a uzlování, 

vše v co nejrychlejším čase. Členové Horalu zde zajišťovali lezeckou část – kontrolovali děti při lezení na 

obtížnost, provozovali časomíru a jistili děti při lezení na rychlost. Beďa navíc pořídil krásnou sérii 

fotografií.  



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                       Ročník XXXIX.61 

 

 

Plesnivec 1/22 19. dubna 2022 Strana   

Významná je také účast instruktorů z HO ASPV SOŠ Šumperk na metodických akcích, které pořádá Jirka 

Vogel. Loni v září s námi byli na výjezdu ve Vysokých Tatrách, letos v Alpách a pravidelně se přidávají na 

školení na Rabštejně. Letos mají v plánu vyjet se čtyřmi nejšikovnějšími mladými lezci na prodloužený 

víkend na Téryho chatu do Vysokých Tater. Akci organizuje Jirka Kessler ve spolupráci s Jirkou Vogelem. 

Pokud vám na rozvoji mladých lezců nebo třeba nevidomých (Šumperské chmatání na Rabštejně)  také 

záleží a rádi byste se na těchto aktivitách podíleli, ať už organizačně, metodicky nebo dokonce lezecky 

(tahačů a ultimátních vzorů není nikdy dost), přidejte se k nám. Horám zdar! 

 

Danka a Andrea 

 

3. Různé: 

pár statistických dat Horalu k 18.3.2022: 

počet členů   61 

lezců / lezkyň  45  / 16 

věk. průměr  51,8 let 

nejmladší / nejstarší  25 / 87 

 


